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PROTOKÓŁ NR XXXII.2017 
z przebiegu XXXII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 23 lutego 2017 r. 
 
XXXII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali ŻAK w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego  (budynek szkoły Klub ŻAK) w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych (nieobecni usprawiedliwieni: 

Waldemar Kotlarski i Tadeusz Cygański). Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu nr XXXII.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 
Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad 1. 
Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1110 otworzył XXXII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zarząd przedłożył autopoprawkę do 
projektu dostosowania sieci szkół  ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych. 

Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr XXXI.2017. 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Wnioski i interpelacje radnych. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Sulechowie, (druk 211); 

2) projektu dostosowania sieci szkół  ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych, (druk 212); 

3) zamiaru likwidacji filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Sulechowie, (druk 214) 
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4) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (druk 213). 
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zamknięcie XXXII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3.  
 Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony jest przed sesją. 

Protokół nr XXXI.2017 został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad 4. 
Starosta informację przesłał radnym (załącznik nr 3). Przedstawił 

uzupełnienie działań zarządu. (załącznik nr 4) 
Edwin Łazicki podkreślił wagę odwiedzin  szpitala sulechowskiego przez 

Wicewojewodę Lubuskiego. Spytał o czy w szpitalu pozostanie chirurgia 
onkologiczna, jest ona dobrym poziomie. 

Dariusz Wróblewski poinformował, że Dyrektor Lubuskiego Oddziału 
NFZ zapewnił pozostanie na 90% w ramach chirurgii ogólnej, Wojewoda 
wyraził przekonanie o pozostawieniu i należy mieć nadzieję, że tak się stanie. 

Edwin Łazicki zauważył, że finansowanie chirurgii ogólnej 
i onkologicznej jest na różnych poziomach, więc będą o wiele niższe środki. 

Starostwa oznajmił, iż są zapraszani wszyscy decydenci, by mogli 
zobaczyć nasz szpital i porównać chociażby ze szpitalem krośnieńskim. 

Edwin Łazicki stwierdził, iż wspólne działania samorządu i dyrekcji 
szpitala dały efekt, szpital jest dobrze postrzegany, ma renomę i szanse dalszego 
rozwoju. 
 
Ad 5. 

W okresie od 27 stycznia do 23 lutego Wiceprzewodniczący pełnili 
dyżury w biurze rady powiatu. 

Do Przewodniczącego Rady i Przewodniczącej Komisji budżetowej 
wpłynęło pismo pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze 
w sprawie podwyżek wynagrodzeń. Sprawę przekazano Zarządowi Powiatu. 
Dodał, że nie tylko pracownicy PUP mają niewysokie pobory, w innych 
jednostkach, zwłaszcza w DPS są niższe. 

  
Ad 6. 
 Roman Rakowski poprosił o podjęcie rozmów z Burmistrzem Sulechowa 
w sprawie inwestycji na ul. Poznańskiej. Informację o wynikach rozmów 
przedstawić na następnej sesji. 

Danuta Pyrtko poinformowała, iż składa w imieniu mieszkańców 
miejscowości Krzewiny interpelację w sprawie drogi powiatowej nr 1182F oraz 
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w sprawie usuwania korzeni drzew, które uszkadzają nawierzchnie dróg 
(załącznik nr 5). 

Tomisław Tylczak przedstawił interpelację w sprawie fatalnego stanu 
pobocza drogi Niwiska-Kotowice-Drągowina (załącznik nr 6).   

Romuald Malinowski odniósł się do posiedzenia Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu i poruszył kwestię zarzutów o uchybieniach w funkcjonowaniu 
Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej. Spytał o plany Zarządu w celu poprawy 
sytuacji. Złożył wniosek o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli, (załącznik 
nr 6).  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek: 18 ZA, 
1 WSTRZYMUJĄCY – Ryszard Górnicki, (załącznik nr 7). 

Ryszard Górnicki złożył wniosek o nowy podział okręgów wyborczych 
dla wyboru Rady Powiatu Zielonogórskiego do końca czerwca 2017 r., 
(załącznik nr 8). To wniosek składany na skutek zainteresowania mieszkańców, 
którzy nie mają informacji, jak po odejściu Gminy Zielona Góra ułożą się okręgi 
i mandaty. 

Edwin Łazicki oznajmił, że Zarząd będzie pracował nad nowym 
podziałem powiatu. 
 
Ad 7. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni zapoznali się z projektami uchwał. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu szczegółowo omówiła  projekty uchwał 
oświatowych. 

1) Radni jednogłośnie, 19 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXII.187.2017 
w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
w Sulechowie, (załącznik nr 9). 

2) Starosta przedstawił autopoprawkę, która ma charakter jedynie 
redakcyjny.  
Radni jednogłośnie, 19 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXII.188.2017 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół  ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych, (załącznik nr 10). 

Danuta Pyrtko oznajmił, iż rozumie, że jest to jedynie uchwała 
intencyjna, nie mniej jednak budzi ona niepokój wśród rodziców 
i nauczycieli. Odległość z Nowogrodu Bobrzańskiego do Sulechowa jest 
zbyt duża, a do tego połączenie z przesiadką. Spytała o alternatywę dla 
tego rozwiązania. 

Dariusz Wróblewski zakomunikował, iż odeszła Gmina Zielona 
Góra, a wraz z nią ok 1500 dzieci, a teraz od dodatkowe 500 zmniejsza się 
liczba potencjalnych dzieci podlegających badaniu. Ponadto wydłuża się 
etap edukacyjny z 3 na 4 lata. Środki finansowe zaś zmniejszyły się 
o ok. 0,5 mln., dlatego też należy naprawdę racjonalnie dysponować tym 
co pozostanie. Są rozważane różne alternatywy. Zarząd przedkłada 
Radzie projekt tylko intencyjny, ponieważ obligują do tego terminy 
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ustawowe. Zamiar likwidacji nie jest tożsamy z likwidacją, to tylko 
ewentualna możliwość. 

Krzysztof Sroczyński spytał o opinię Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu. 

Ireneusz Plechan, przewodniczący komisji oznajmił, iż na 
posiedzeniu wnikliwie przeanalizowano wszystkie „za” i „przeciw”, 
w tym dostępność dzieci do badań. Komisja nie zajęła stanowiska, nie 
wydała opinii. 

 Ireneusz Nijaki wyraził zdziwienie wypowiedzią Starosty. 
Badania robi się w miarę potrzeb, a nie według cyklu edukacyjnego. 
Audyt stwierdził poważne uchybienia. Należy zaprosić pedagogów 
i stwierdzić jakie są potrzeby, może w gminach zatrudnić psychologów. 
Mimo odejścia dzieci z Gminy Zielona Góra kolejka nie zmniejszył się, 
czas oczekiwania na badanie. Może porozumieć się z Miastem Zielona 
Góra w sprawie badań dzieci ze Świdnicy, Zaboru i Nowogrodu 
Bobrzańskiego Należy szukać oszczędności. 

Beata Zawada stwierdziła, iż zaskoczył ją wynik kontroli poradni. 
Przypomniała, że przedszkolaki również korzystają z badań 
pedagogiczno-psychologicznych. 10% przedszkolaków z przedszkola 
w Czerwieński jest objętych wsparciem. 

Ryszard Górnicki zakomunikował, że jest to „bardzo dobra”., skoro 
żaden radny z Gminy Nowogród Bobrzański i Świdnica nie protestują 

Edwin Łazicki stwierdził, iż z dyskusji nie wynika definitywne 
zamknięcie filii poradni, a jest to jedynie zamiar. Nie ma opinii kuratora, 
która jest wiążąca. Ta uchwała to początek drogi, teraz tylko termin nas 
zmusza do zajęcia się sprawą. Chwała dyrektorom i nauczycielom za 
obronę tej placówki. Samorządy gminne, którym zależy na oświacie mają 
własnych psychologów, pedagogów. Do Sulechowa można też dojechać, 
często do poradni zgłaszają się uczniowie po zaświadczenia 
o dysfunkcjach, by ułatwić sobie maturę. Kurator może nie wyrazić 
zgody, tak bywa i sprawa rozwiąże się. Obecnie widać skutki utraty 
Gminy Zielona Góra. Zmieniły się wagi w obliczeniach oświatowych, co 
też spowodowało zmniejszenie dotacji. Podkreślił swój sprzeciw 
likwidacji i braku pomocy dzieciom, tym bardziej, że niektórych 
rodziców ciężko namówić na wizyty w poradni. Ta uchwała to otwarcie 
dyskusji. 

 Romuald Malinowski przedstawił dane z powiatu 
krośnieńskiego i międzyrzeckiego, które ukazały ich szerokie możliwości. 
Są mniejsze a działa po dwie samodzielne  poradnie i jeszcze punkty 
konsultacyjne, z większą ilością kadry. 

 Krzysztof Stefański oznajmił, iż ma ambiwalentne odczucia, 
ponieważ jest za mało danych. Nie chce krzyżować planów zarządowi, 
odrzucenie uchwały spowoduje zamrożenie sprawy na rok. W sprawie 
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właściwej uchwały zagłosuje po dokładnej analizę danych i uzyskaniu 
pewności, że dzieci będą zabezpieczone. 

Irena Podsiadły, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych poprosiła o podjęcie tej uchwały, podkreśliła, że jest to tylko 
otwarcie drogi, a nie ostateczna decyzja. Na terenie powiatu było 11.400 
dzieci w 2017 o 4000 mniej – demografia jest bezlitosna. Subwencja 
mniejsza i 900 tys., jednostki dysponują 2000 zł na remonty. 
Przypomniał, iż była pomysłodawcą utworzenia filii w Zielonej Górze, 
ale obecnie zmieniła się sytuacja. W powiatowych szkołach są zatrudnieni 
psycholodzy. Dane, które otrzymała z poradni o badaniach są niespójne. 
Liczba dzieci drastycznie się zmniejszyła i zapotrzebowanie na badania 
też, liczba zatrudnionych jest za duża przynajmniej o 3 etaty. 

Ryszard Górnicki stwierdził, że rozumie złożoność zadania. Sprawa 
powinna być przedyskutowania na posiedzeniach wszystkich komisji.  

Dariusz Wróblewski poinformował, że Zarząd poszukuje różnych 
rozwiązań, możliwych alternatyw. Dyrektor placówki również przedstawi 
wizje rozwikłania , być może punkt zamiejscowy czy też inne możliwości 
funkcjonowania. Wszyscy mieliśmy świadomość, iż będzie to trudna 
kadencja, ale należy szukać oszczędności. Podkreślił, i ż jest ostatni, 
by oszczędzać na dzieciach. 

Ireneusz Nijaki oznajmił, że uchwała nie jest przygotowana, sprawa 
powinna rozpocząć się w listopadzie, a nie teraz, gdy „gonią terminy i na 
szybko audyt, uchwała. Poradnia nie może być objazdowa, to nie cyrk czy 
teatr. To za szybko się toczy, a powinno być przemyślane.  

Irena Podsiadły poinformowała, że też jest pedagogiem. 
Stwierdziły, że żadne terminy nie są obligatoryjne. 

Aneta Wojtkowiak, Dyrektor Poradni Psychologiczno–
Pedagogicznej w Sulechowie przeprosiła za nieobecność na posiedzeniu 
komisji. Powiedział, że filia jest potrzebna, ale jako dyrektor będzie 
współpracować z zarządem, by zaspakajać potrzeby dzieci. Dodał, że wie 
o utrudnionym dojeździe do Sulechowa. Zostaną przeprowadzone 
rozmowy w gminach, sprawa jest rozwojowa. 
Rada podjęła Uchwałę Nr XXXII.189.2017 w sprawie zamiaru likwidacji 
filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulechowie 10 głosów 
ZA, 5 PRZECIW, 4 WSTRZYMUJĄCE, (załącznik nr 11). 

3) Skarbnik omówiła zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
Rada jednogłośnie, 19 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXII.190.2017 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (załącznik nr 12). 

 
Ad 8. 
 Dariusz Wróblewski stwierdził, że w sprawie drogi, o której mówiła radna 
Danuta Pyrtko trudno cokolwiek wyrokować. Realizowane są jedynie zadanie 
współfinansowane ze środków zewnętrznych. Ta droga jest zła, była wizja. 
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Drogi tranzytowe mają szanse na pozyskanie środków. W Nowogrodzie 
Bobrzańskim brak współpracy z samorządem. 

Agnieszka Stelmasik oznajmiła, że zarząd dróg posiada 800 ton tłucznia 
na potrzeby całego powiatu, a tyle potrzebne by było tylko na drogę Niwiska-
Kotowice-Drągowina. Zarząd dróg posiada piłę do wycinania asfaltu, niestety 
nie posiada koparki. Wycięcie korzeni pod nawierzchnią drogi, to cała operacja. 
W chwili obecnej nie środków, ani materiałów.  

Dariusz Wróblewski poinformował radnego Romana Rakowskiego, że 
rozmawiano z Burmistrzem Sulechowa, dalej będą trwały negocjacje, próby 
rozwiązania problemu.  

Ireneusz Plechan spytał o ptasią grypę. 
Dariusz Wróblewski zakomunikował, że sytuacja jest opanowana, trwa 

kwarantanna. Gdyby epidemia dotarła do Kargowej i Trzebiechowa, wtedy 
byłby krach gospodarczy. 

Stanisław Okopień powiedział, że kwarantanna potrwa jeszcze 9 dni. 
Wojewoda wyróżnił powiat za akcję w czasie panowania ptasiej grypy. 
Podziękował wszystkim za włączenie w przeciwdziałanie rozszerzeniu epidemii. 

 
Ad 9. 

Ryszard Górnicki zaproponował, by przy pracy na wytyczeniu nowych 
okręgów wyborczych współpracować z komisją statutową. Ponadto spytał o 
rozwój sytuacji w sprawie przejęcia przez Gminę Czerwieńsk liceum 
ogólnokształcącego. Dopytał o krążących pismach o podwyżki. 

Edwin Łazicki przypomniał, że o piśmie o podwyżki wynagrodzeń 
informował w swoim sprawozdaniu z okresy międzysesyjnego. 

Dariusz Wróblewski poinformował, że powiat jest organem prowadzącym 
licem i nie ma zmian w tym zakresie.. Burmistrz Czerwieńska zaproponował 
przejęcie, były pismo intencyjne, odbyły się spotkania, dyskusje. Pojawił się 
opór nauczycieli gimnazjum i sprawa ucichła. Liceum pozostaje bez zmian, nie 
ma zamiaru likwidacji. W sprawie podwyżek w Powiatowym Urzędzie Pracy, to 
dokonywane są analizy wynagrodzeń we wszystkich jednostkach. Sprostanie 
żądaniom pracowników urzędu pracy to koszt ok. 800 tys.  

Ireneusz Plechan stwierdził, że do chwili obecnej nie ma uchwały 
intencyjnej rady w Czerwieńsku. 

Ryszard Górnicki wyraził rozczarowanie tą sytuacją. 
 
Ad 10. 
   

O godz. 1320 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXII Sesji Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
   
 

Protokolant       Przewodniczący Rady  
             Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas                 Edwin Łazicki 


